

**Kowloon Technical School**  
**Report on the Use of the Life-wide Learning Grant**  
**2022/23 School Year**

Schools are required to upload this Report or the School Report which consist of this Report endorsed by their SMCs / IMCs onto the homepage of the schools for the sake of enhancing transparency and in accordance with the established practice.

**Category 1: To organise / participate in life-wide learning activities**

No.	Name, Brief Description and Objective of the Activity	Date	Target Students		Actual Expenses (\$)	Actual Expenses per Person (\$)	Nature of Expenses*	Domain (Please select or fill in the domain of the activity as appropriate)	Evaluation Results	Essential Learning Experiences (Please put a ✓ the appropriate box(es); more than one option can be selected)						
			Level	Number of Participants						Intellectual Development (closely linked with curriculum)	Values Education	Physical and Aesthetic Development	Community Service	Career-related Experiences		
<b>Local Activities:</b> To organise life-wide learning activities in different KLAs / cross-KLA / curriculum areas to enhance learning effectiveness or to organise diversified life-wide learning activities to cater for students' interests and abilities for stretching students' potential and nurturing in students positive values and attitudes																
1.1	Coach Fees To bring students to different venues for LWL events.	Sept 22 - Aug 23	S1-6	644	\$62,678.00	\$97.33	E2	All KLAs and Teams	All coaches arrived in time	✓	✓	✓	✓			
2	Speech Training for Speech Festival (11.10.2022-17.11.2022)	Mar 23	S1-S5	45	17,500.00	\$388.89	E5	English	Participation rate: 100%	✓						
3	English Week (20.03.2023-24.03.2023)	Mar 23	S1-S5	566	25,485.00	\$45.03	E1, E5	English	Activities were well-received	✓						
4	English Drama Training and Performance (11.2022-03.2023)	Mar 23	S1-S5	30	35,500.00	\$1,183.33	E1	English	Participation rate: 100%	✓						
5	English Writing Class (Senior Forms) 2 Classes (May 23-Jul 23)	May 23- July 23	S4-5	40	36,000.00	\$900.00	E1, E5	English	Participation rate: 100%	✓						
6	English Speaking Class (May 23-Jul 23)	May 23- July 23	S1-S5	40	18,000.00	\$450.00	E1, E5	English	Participation rate: 100%	✓						
7	Summer English Adventure Class (Senior Forms) (Jul 23-Aug 23)	July 23- Aug 23	S4-5	40	18,000.00	\$450.00	E1, E5	English	Participation rate: 100%	✓						
8	English Summer Programme 2023 Net Teachers 21.08.2023-22.08.2023 S1	Aug 23	S1	123	9,000.00	\$73.17	E1, E5	English	Participation rate: 100%	✓						
9	中華文化教育組製作傳統月餅材料	Sept 22	S1-S5	40	1,672.90	\$41.82	E1	Chinese	Mooncakes were shared among students, teachers and parents	✓	✓					
10	中華文化教育周活動	Mar 23	S1-S5	566	58,200.00	\$102.83	E1, E5	Chinese	Activities were well-received	✓	✓					
11	Chinese Dance Course & Make-up (Aug 22-May 23)	Aug 22 - May 23	S1-S5	30	36,450.00	\$1,215.00	E1, E5	Chinese	Participation rate: 100%	✓	✓					
12	香港國際編程競賽(決賽)報名費用	Mar 23	S3	2	2,800.00	\$1,400.00	E1	Mathematics	Participation rate: 100%	✓						
13	香港國際數學競賽晉級賽報名費用	Mar 23	S2, S4, S5	9	4,050.00	\$450.00	E1	Mathematics	Participation rate: 100%	✓						
14	King of Sudoku Battle (Hong Kong)2023 報名費	Mar 23	S2 - S3	8	2,800.00	\$350.00	E1	Mathematics	Participation rate: 100%	✓						
15	初中奧林匹克數學訓練課程 (26.06.2023-10.07.2023)	Jun 23 - Jul 23	S1 - S3	16	4,680.00	\$292.50	E1, E5	Mathematics	Participation rate: 100%	✓						
16	Summer Math. Fun Class (Senior Forms) (07.2023-08.2023)	July 23- Aug 23	S4 - S5	40	\$18,000.00	\$450.00	E1, E5	Mathematics	Participation rate: 100%	✓						
17	HKIMO 總決賽報名費	Aug 23	S4 - S5	2	\$1,800.00	\$900.00	E1, E5	Mathematics	One Bronze One Merit	✓						

18	鑑證科學比賽工作坊及比賽	June 23 - July 23	S3 - S6	50	35,000.00	\$700.00	E1, E5, E7	Science	Participation rate: 100%	✓	
19	Health Education: 資源館專員參觀及工作坊費用 (11.5.2023)	May 23	S4	23	1,400.00	\$60.87	E1, E5	Health Education	Participation rate: 100%	✓	
20	創意多媒體技巧提升班(28 & 30.6.2023)	June 23	S1	20	10,200.00	\$510.00	E1, E5, E7	E-learning	Participation rate: 100%	✓	
21	Python Competition Training Course (17.2.2023-10.3.2023), Hong Kong International Computational Olympiad Heat Round Mock Paper	Feb 23 - Mar 23	S3	15	7,720.00	\$514.67	E1, E5	STEAM	Participation rate: 100%	✓	
22	Music Instructors Fees: Windband, Percussion, Flute, Trombone, Clarinet, Horn, Trumpet, Euphonium, Saxophone	Sept 22 - Aug 23	S1-6	58	\$176,500.00	\$3,043.10	E5	Music	Participation rate: 100%	✓	
23	Advanced Tenpin Bowling Coach (14.11.2022-15.11.2022)	Nov 22	S1 - S2	32	900.00	\$28.13	E1, E5	PE	Participation rate: 100%	✓	
24	Advanced Tenpin Bowling Coach (14.11.2022-15.11.2022)	Nov 22	S1 - S2	32	900.00	\$28.13	E1, E5	PE	Participation rate: 100%	✓	
25	籃球校隊訓練 (22.9.2022-31.3.2023)	Sept 22 -Mar 23	S1 - S6	37	34,200.00	\$924.32	E1, E5	PE	Participation rate: 100%	✓	
26	足球校隊訓練 (6.10.2022-30.3.2023)	Sept 22 -Mar 23	S1 - S4	28	28,800.00	\$1,028.57	E1, E5	PE	Participation rate: 100%	✓	
27	越野跑校隊訓練 (3.10.2022-27.2.2023)	Oct 22 -Feb 23	S1 - S5	28	20,825.00	\$743.75	E1, E5	PE	Participation rate: 100%	✓	
28	Ice Skating Training (2.6.9.13.20 & 27.03.2023 & 3 & 17.04.2023)	Mar 23 - Apr 23	S5	91	20,240.00	\$222.42	E1, E5	PE	Participation rate: 100%	✓	
29	越野跑校隊訓練 (29.4.2023-6.5.2023)	Apr 23 - May 23	S1 - S5	28	2,450.00	\$87.50	E1, E5	PE	Participation rate: 100%	✓	
30	羽毛球校隊訓練(10.10.2022-29.05.2023)	Oct 22 - May 23	S1 - S5	32	40,950.00	\$1,279.69	E1, E5	PE	Participation rate: 100%	✓	
31	乒乓球訓練 (Sept 2022-Jul 2023)	Sept 22 - July 23	S1 - S5	10	24,500.00	\$2,450.00	E1, E5	PE	Participation rate: 100%	✓	
32	中一及中二級游泳堂教練費 (04.2023-05.2023)	Apr 23 - May 23	S1-S2	222	20,160.00	\$90.81	E1, E5	PE	Participation rate: 100%	✓	
33	足球校隊訓練 (Apr 2023-Aug 2023)	Apr 23 - Aug 23	S1-S4	28	12,600.00	\$450.00	E1, E5	PE	Participation rate: 100%	✓	
34	高級籃球訓練 (Apr 2023-Aug 2023)	Apr 23 - Aug 23	S1-S5	32	9,000.00	\$281.25	E1, E5	PE	Participation rate: 100%	✓	
35	Water Colour Painting Class (8/11/2022-21/3/2023)	Nov 22 - Mar 23	S2 - S5	30	\$25,200.00	\$840.00	E1, E5, E7	Aesthetics	Participation rate: 100%	✓	
36	皮影戲班10節 (Nov 2022-Aug 2023)	Nov 22 - Apr 23	S1 - S4	15	11,400.00	\$760.00	E1, E5	Aesthetics	Participation rate: 100%	✓	
37	藝術攤位(27, 29 & 30.06.2023)	June 23	S1, S4, S5	430	45,000.00	\$104.65	E1, E7	Aesthetics	Activities were well-received	✓	
38	中國歷史戲劇課程 (十節)課外	May 23 - July 23	S3 - S4	32	50,000.00	\$1,562.50	E1, E5	Aesthetics	Participation rate: 100%	✓	
39	SEN Programme: Console and Games	Oct 22 - July 23	S3 - S4	20	11,094.00	\$554.70	E1, E7	SEN	Activities were well-received	✓	
40	競技飛鏢訓練班(11.10.2022-20.12.2022)	Oct 22 - Dec 22	S1 - S3	14	18,000.00	\$1,285.71	E1, E5, E7	SEN	Participation rate: 100%	✓	
41	國繪畫工作坊 (23.6.2023)	June 23	S3	20	4,800.00	\$240.00	E1, E7	SEN	Participation rate: 100%	✓	
42	價值觀教育場景及攤位佈置服務	Apr 23 - May 23	S1-S5	566	\$22,883.00	\$40.43	E1, E7	Values Education	Activities were well-received	✓	
43	全人發展計劃: Games Materials for Student Activities	Nov 22 - Apr 23	S1-S3	334	25,781.70	\$77.19	E1, E7	全人發展	Activities were well-received	✓	

44	中六級講座《如何與情緒共處》 (14.9.2022)	Sept 22	S6	78	1,800.00	\$23.08	E1	全人發展	Activities were well-received	✓	
45	中二中三級講座《認識性格強項》 (19.10.2022)	Oct 22	S2-S3	217	1,800.00	\$8.29	E1	全人發展	Activities were well-received	✓	
46	全人發展計劃 (15.09.2022-31.03.2023)	Sept 22 - Mar 23	S1-S6	644	49,000.00	\$76.09	E1, E5	全人發展	Activities were well-received	✓	
47	學長訓練營 (23.6.2023-24.6.2023)	June 23	S1 - S4	24	21,500.00	\$895.83	E1, E5	全人發展	Participation rate: 100%	✓	
48	中一迎新活動 (17.08.2023)	Aug 23	S1	123	26,800.00	\$217.89	E1, E5	全人發展	Participation rate: 100%	✓	
49	中四迎新日活動 (25.08.2023)	Aug 23	S4	35	24,000.00	\$685.71	E1, E5	全人發展	Activities were well-received	✓	
50	GF220 中六模擬放榜 (11.11.2022) (G460724)	Nov 22	S6	78	11,582.00	\$148.49	E1, E5	Life-planning	Activities were well-received	✓	
51	Training Services by Hong Kong International Aviation Academy Limited (10.07.2023)	July 23 - Aug 23	S4 - S5	40	10,000.00	\$250.00	E1, E5	Life-planning	Participation rate: 100%	✓	
52	Effective Time Management Program (26.10.2022-16.11.2022)	Oct 22 - Nov 22	S4	152	48,000.00	\$315.79	E1, E5	Life-planning	Participation rate: 100%	✓	
53	面試技巧及商務禮儀課程 (20.5.2023)	May 23	S5	20	19,800.00	\$990.00	E1, E5	Life-planning	Participation rate: 100%	✓	
54	海洋公園學生門票 Super Class 旅行	July 23 - Aug 23	S1	30	\$3,000.00	\$100.00	E1	Discipline	Participation rate: 100%	✓	
55	領袖訓練課程 (8.10.2022)	Oct 22	S3 - S5	28	20,186.00	\$720.93	E1, E5	領袖訓練	Participation rate: 100%	✓	
56	兩校合併活動	Feb 23	S3	110	39,840.00	\$362.18	E1, E5	兩校合併活動	Activities were well-received	✓	
57	4C Programme Fee (1.10.2022-31.8.2023)	Oct 22 - Aug 23	S1 - S5	24	4,800.00	\$200.00	E1, E5	Services	Participation rate: 100%	✓	
58	領大義工體驗活動 (21.12.2022)	Dec 22	S3 - S4	10	1,500.00	\$150.00	E1, E5	Services	Participation rate: 100%	✓	
59	全方位學習：戶外多元學習日(3.2.2023)	Feb 23	S1-S2	215	41,580.00	\$193.40	E1	Life-wide Learning	Activities were well-received. Powerpoints were made by classes.	✓	
60	Western Dessert Course for S2 beginners, Coffee Art Course for S2 and S3 beginners	July 23	S2 - S3	25	22,500.00	\$900.00	E1, E5, E7	OLE	Participation rate: 100%	✓	
61	OLE職業探索課程 (26.10.2022-30.11.2022)	Oct 22 - Nov 22	S4 - S5	232	40,000.00	\$172.41	E1, E5	OLE	Participation rate: 100%	✓	
62	苔玉植物工作坊 (10.3.2023)	Mar 23	S1 - S6	20	6,800.00	\$340.00	E1, E5	Gardening Club	Participation rate: 100%	✓	
63	舞台管理及直播系統操作課程(20hrs)	Nov 22 - May 23	S3-S5	33	48,200.00	\$1,460.61	E1, E5, E7	Stage Management	Participation rate: 100%	✓	
(Please insert rows above if the space provided is insufficient)											
				<b>Sub-total of Item 1.1</b>	<b>6,606</b>	<b>\$1,455,807.60</b>					
(Please insert rows above if the space provided is insufficient)											
<b>1.2 Non-Local Activities: To organise or participate in non-local exchange activities or non-local competitions to broaden students' horizons</b>											
(Please insert rows above if the space provided is insufficient)											
				<b>Sub-total of Item 1.2</b>	<b>0</b>	<b>\$0.00</b>					
				<b>Expenses for Category 1</b>	<b>6,606</b>	<b>\$1,455,807.60</b>					

**Category 2: To procure equipment, consumables or learning resources for promoting life-wide learning**

No.	Item	Purpose	Actual Expenses (\$)
1	Music: Piano	Music Activities	\$49,413.00
2	Volunteer Uniform	Uniform Group Training	\$1,584.00
(Please insert rows above if the space provided is insufficient.)			
<b>Expenses for Category 2</b>			<b>\$50,997.00</b>
<b>Expenses for Categories 1 &amp; 2</b>			<b>\$1,506,804.60</b>

**Category 3: Number of Student Beneficiaries**

Total number of students in the school:	644
Number of student beneficiaries:	644
Percentage of students benefiting from the Grant (%):	100%
Name of Contact Person for LWL:	LEE Christopher
Post of Contact Person for LWL:	Teacher i/c

\* Input using the following codes; more than one code can be used for each item.

E1	Activity fees (registration fees, admission fees, course fees, camp fees, venue fees, learning materials, activity materials, etc.)	E6	Fees for students attending courses, activities or training organised by external organisations recognised by the school
E2	Transportation fees	E7	Purchase of equipment, instruments, tools, devices, consumables
E3	Fees for non-local exchange activities / competitions (students)	E8	Purchase of learning resources (e.g. educational softwares, resource packs)
E4	Fees for non-local exchange activities / competitions (escorting teachers)	E9	Others (please specify)
E5	Fees for hiring expert / professionals / coaches		

Endorsed at 1<sup>st</sup> SMC Meeting (6.11.2023)



(CHENG K wok-yan, Brian)  
SMC Chairman